发行人本次向特定对象发行对认购对象的选择公平、公正，符合上市公司及其全体股东的利益，符合《注册管理办法》《实施细则》及

《发行与承销管理办法》等有关法律、法规和规范性文件的规定，符合已向上交所报送的《发行与承销方案》的规定。

本次获配的发行对象除公司控股股东华发集团外，不包含发行人和主承销商的控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员及其控

制或者施加重大影响的关联方，不存在上述机构及人员通过直接或间接形式参与本次发行竞价的情形。发行人及其控股股东、实际控制人、主

要股东未向发行对象作出保底保收益或变相保底保收益承诺，且未直接或通过利益相关方向发行对象提供财务资助或者其他补偿。

发行人本次向特定对象发行股票在发行过程和认购对象选择等各个方面，充分体现了公平、公正原则，符合上市公司及其全体股东的利

益。

（十四）发行人律师的合规性结论意见

经核查，发行人律师认为：

发行人本次发行已取得发行人董事局、 股东大会的有效批准， 并经上海证券交易所审核通过并获中国证监会同意注册；《认购邀请书》

《追加认购邀请书》《申购报价单》《追加认购申购报价单》及《股份认购协议》等法律文件合法有效；本次发行的认购对象、发行数量、发行

价格及发行过程符合法律、法规和规范性文件的规定；本次发行结果公平、公正。

第二节 本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司于2023年10月31日出具的《证券变更登记证明》，中国证券登记结算有限责任公司上

海分公司已完成与本次发行相关的证券变更登记。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

新增股份的证券简称为：华发股份

证券代码为：600325

上市地点为：上海证券交易所主板

三、新增股份的上市时间

本次发行新增股份将于限售期满后的次一交易日起在上海证券交易所主板上市流通交易，如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第

一个交易日。

四、新增股份的限售安排

本次向特定对象发行股票发行完成后，华发集团在本次发行结束之日起18个月内不得转让其认购的本次发行的股票。 除华发集团以外

的其他发行对象认购的股份自本次向特定对象发行结束之日起6个月内不得转让。

本次发行结束后因公司送股、资本公积金转增股本等原因增加的公司股份，亦应遵守上述限售期安排。 本次向特定对象发行股票的发行

对象因由本次发行取得的公司股份在限售期结束后减持需按中国证监会、上海证券交易所的有关法律法规及《公司章程》等相关规定执行。

发行后在限售期内，委托人或合伙人不得转让其持有的产品份额或退出合伙。

第三节 股份变动情况及其影响

一、本次发行前后股东情况

（一）本次发行前后股份变动情况

本次发行前后，上市公司股本结构变化情况如下：

项目

本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 股份比例 股份数量（股） 股份比例

有限售条件股份 9,000 0.0004% 635,009,000 23.07%

无限售条件股份 2,117,152,116 99.9996% 2,117,152,116 76.93%

合计 2,117,161,116 100.00% 2,752,161,116 100.00%

本次向特定对象发行股票不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东的情形， 本次向特定对象发行股票不会导致公司控

制权发生变化。

（二）本次发行前公司前十名股东情况

本次发行完成前，截至2023年9月30日，公司前十名股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称或姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 股份性质 限售股份数（股）

1 珠海华发集团有限公司 512,379,083 24.20 流通A股 -

2 中央汇金资产管理有限责任公司 64,827,120 3.06 流通A股 -

3 珠海华发综合发展有限公司 48,877,280 2.31 流通A股 -

4 全国社保基金一零七组合 43,064,962 2.03 流通A股 -

5

华金证券－珠海华发综合发展有限公司－华

金证券融汇314号单一资产管理计划

42,000,000 1.98 流通A股 -

6

招商银行股份有限公司－上证红利交易型开

放式指数证券投资基金

38,426,025 1.81 流通A股 -

7 香港中央结算有限公司 34,779,289 1.64 流通A股 -

8 全国社保基金四一三组合 34,091,998 1.61 流通A股 -

9

中国工商银行股份有限公司－海富通改革驱

动灵活配置混合型证券投资基金

21,432,154 1.01 流通A股 -

10

中国工商银行股份有限公司－融通中国风1